EDITAL DE CHAMADA – PETIANOS BOLSISTAS, NÃO BOLSISTAS E SUPLENTES DO
EDITAL No. 01/2022 SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) - COMUNICAÇÃO SOCIAL

O Programa de Educação Tutorial – Comunicação Social (PETCom) da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), torna público a chamada dos candidatos e candidatas aprovados como
Estudantes Bolsistas, Não Bolsistas e Suplentes classificados por curso, conforme disposto no
edital 01/2022.

Curso Comunicação Social – Publicidade e Propaganda
Candidato aprovado como BOLSISTA
RODRIGO AUGUSTO FUCHS

Curso Comunicação Social – Publicidade e Propaganda
Candidata aprovada como NÃO BOLSISTA
ISABELA AYUMI SAKAE

Curso Comunicação Social – Relações Públicas
Candidata aprovada como BOLSISTA
DIMITRA YARA KATSIOS DOS SANTOS

Curso Comunicação Social – Relações Públicas
Candidato aprovado como NÃO BOLSISTA
JUAN GABRIEL ROSAURO DE ARAUJO CARDOZO

Suplentes em ordem de classificação, conforme item 9.2 do edital:
1º - THAIANI CARDOSO BANDEIRA
2º - MARIA EDUARDA LAMPE ALVES

Todos(as) candidatos(as) acima relacionados como bolsistas, não bolsistas e suplentes estão
chamados a integrar o grupo a partir desta data. Os discentes devem enviar email para a tutora
jaqueline.kegler@ufsm.br, assunto do email “PETCOM - NOME E CURSO”, solicitando
orientações gerais sobre ingresso.

Santa Maria, 07 de junho de 2022.

Profª. Jaqueline Quincozes da Silva Kegler - Tutora

mailto:jaqueline.kegler@ufsm.br